
Oggetto:  Ricognizione periodica di fornitura degli acquisti di importo inferiore a € 5.000 e/o
forniture  di  beni  e  servizi  urgenti  ed  improcrastinabili  -  Acquisto  materiale  elettrico,
idraulico, ferramenta e falegnameria effettuati dalla S.C. Gestione Tecnico-Patrimoniale nel I
semestre 2025.

Ufficio Proponente: S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

Istruttore della pratica: Bianca Veglia 
Responsabile del procedimento: Sandro Piadena 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sandro Piadena 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sandro Piadena 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Ricognizione periodica di fornitura degli acquisti di importo inferiore a € 5.000 e/o
forniture  di  beni  e  servizi  urgenti  ed  improcrastinabili  -  Acquisto  materiale  elettrico,
idraulico, ferramenta e falegnameria effettuati dalla S.C. Gestione Tecnico-Patrimoniale nel I
semestre 2025.

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n.
932 del 25 settembre 2025;

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952  del  30  novembre  2020  avente  ad  oggetto  "Determinazioni  in  ordine  all'attuazione
dell'art.19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23",  di  costituzione dal 1 gennaio 2021
dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti
della  D.G.  Welfare  nn.  16667  e  16668 del  31  dicembre  2020,  di  assegnazione  all'ASST della
Brianza del personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati; 

RICHIAMATO  il  Comunicato del Presidente ANAC del 18/06/2025 ad oggetto “Adozione del
provvedimento di prolungamento della proroga di alcuni adempimenti previsti con la Delibera n.
582 del 13/12/2023 e con il Comunicato del Presidente del 18/12/2024;

PREMESSO che:

- ASST Brianza con deliberazione n. 932 del 25/09/2025 ha conferito le deleghe ai Dirigenti
Responsabili di Struttura Complessa e Semplice amministrativa e di staff per l'adozione di
atti delegati non aventi contenuto discrezionale;

- ASST Brianza ha oltre 80 sedi in gestione dislocate su tutto il territorio della provincia di
Monza e Brianza per una superficie di oltre 405 km quadrati e che per il mantenimento delle
stesse, ove possibile “in economia” attraverso personale interno afferente alla manutenzione
della  S.C.  Gestione  Tecnico-Patrimoniale,  occorre  necessariamente  fare  riferimento  ai
fornitori  locali,  per  ragioni  logistiche e  di  economicità  di  tempi di  approvvigionamento,
attivando acquisti  di  importi  inferiori  a  €  5.000,00 presso le  singole  sedi  di  riferimento
territoriale;

CONSIDERATO  che  nel  periodo  1/01/2025  –  30/06/2025  si  è  reso  necessario  procedere
all’acquisto di materiale elettrico, idraulico, ferramenta e falegnameria ai fornitori di zona, come di
seguito dettagliato: 

TIPOLOGIA
MATERIALE FORNITORE 

IMPORTO ORDINI 1/01/2025 - 30/06/2025
IVA INCLUSA

SAN TER

Elettrico
Sacchi Giuseppe spa                                  19.066,82 €                                    4.494,65 € 
Fulgida srl                                  10.497,09 €                                              -   € 
Elfi spa                                    2.476,77 €                                              -   € 

Idraulico Comsa srl                                  12.666,99 €                                    2.221,78 € 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Turati Giuseppe Idrotecnica                                    4.715,77 €                                       272,80 € 
Termomarket srl                                    3.511,41 €                                       688,91 € 
Colombo Idro Spa                                    3.449,21 €                                              -   € 

Ferramenta
Falegnameria

Redaelli Agostino snc                                    6.312,84 €                                    1.938,71 € 
Ferramenta F.lli Salvioni snc                                    3.517,69 €                                              -   € 
Ferrutensil RCM srl                                       223,50 €                                    2.464,15 € 
Colciago Arte di Colciago A.                                    3.401,57 €                                              -   € 
Simis srl                                       795,99 €                                              -   €

Totale                                  70.635,65 €                                  12.081,00 € 
TOTALE SAN + TER                                                                                        82.716,65 € 

PRESO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri pari a € 82.716,65
IVA 22% compresa per il I semestre 2025, compatibili con la programmazione di spesa e trovano
copertura finanziaria come di seguito riportato:  

BIL SER CONTO DESCRIZIONE 2025

SAN TEC 2720300001 MATERIALE TECNICO 70.635,65

TER TEC 2720300001 MATERIALE TECNICO 12.081,00

Totale 82.716,65

TENUTO CONTO che il Decreto della Presidenza n. 14529 del 17/10/2025 testualmente recita:
"il livello di finanziamento stabilito dal presente decreto per l’anno 2025:
- non è da considerarsi  definitivo,  ma soggetto a puntuale verifica ed aggiornamento in sede di
Consuntivo,  con  particolare  riferimento  alle  risultanze  della  remunerazione definitiva  delle
prestazioni sanitarie e sociosanitarie
-   non  è  da  ritenersi  storicizzato,  tenuto  conto  dell’incidenza  delle  spese  “una  tantum” o  non
ordinarie e delle valutazioni circa l’andamento della produzione e correlati''

ATTESO che  sarà  monitorato  nel  prossimo  periodo,  l’andamento  della spesa  affinché  possano
essere  garantiti  sia  lo  svolgimento  dell’attività  che  i  vincoli  di  Bilancio  richiesti  da Regione
Lombardia;

POSTO quanto sopra si attesta la regolarità economico-patrimoniale;

DETERMINA
Per le motivazioni in premessa indicate:

1. di  ratificare gli  ordini  in  economia emessi  dalla  S.C.  Gestione Tecnico-Patrimoniale  per
l’acquisto di materiale elettrico, idraulico e ferramenta/falegnameria relativi al I semestre
2025;

2. di  dare  atto  che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono  oneri  a  carico
dell’Azienda pari a € 82.716,65 IVA 22% compresa, come di seguito indicato:

BIL SER CONTO DESCRIZIONE 2025

SAN TEC 2720300001 MATERIALE TECNICO 70.635,65

TER TEC 2720300001 MATERIALE TECNICO 12.081,00

Totale 82.716,65

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



3. di dare atto che la presente determinazione, non soggetta a controllo,  è immediatamente
esecutiva ai sensi dell'art. 17 - comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33,
come modificato dall’art. 1 comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015,
n.23, e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo dell'Azienda nei modi di legge;

       Il Dirigente Struttura
       Sandro Piadena 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2025-11-20T15:55:50+0100
	SANDRO PIADENA 46bd0e3da4b7804632caa022972d109f814b6107


		2025-11-20T15:56:11+0100
	protocollo




